製品リストも
合わせて
ご活用ください！
省エネ基準住宅
ZEH Oriented
Nearly ZEHエコにゃん
LCCM
住宅

屋根[充填]R6.9
屋根[外張]R6.3
天井[充填]R5.7
[充填]R4.0 [外張]R3.8 ［充填］R3.3 ［充填］R5.0 ［外張］R4.5 ［内断熱、外断熱又は
両面断熱］R3.5
［内断熱、外断熱又は
両面断熱］R1.2
【天井［充填］】
〇吹込み用グラスウール
10K､13K､18K
（LFGW1052,LFGW1352,
LFGW1852）
厚さ300［R5.7]
［充填＋付加］
〇［充填］高性能グラスウー
ル16K（GWHG16-38)
厚さ105［R2.8]
＋［付加］高性能グラスウー
ル32K（GWHG32-35）
厚さ45［R1.3］
［充填］
〇高性能グラスウール36K
（GWHG36-32）

天井[充填]R4.4
[充填]R2.7 [外張]R2.3 ［充填］R3.3 ［充填］R5.0 ［外張］R4.5 ［内断熱、外断熱又は
両面断熱］R3.5
［内断熱、外断熱又は
両面断熱］R1.2
【天井［充填］】
〇高性能グラスウール14K､
16K（GWHG14-38, GWHG
16 -38）
厚さ170［R4.5]
〇高性能グラスウール24K（
GWHG20-35）
厚さ155［R4.4]
［充填］
〇［充填］高性能グラスウー
ル14K､16K（GWHG14
-38、 GWHG16-38)
厚さ105［R2.8]
［充填］
〇高性能グラスウール36K
（GWHG36-32）
厚さ105［R3.3］
［充填］
〇高性能グラスウール24K、
グラスウール32K（GWHG
24-36、GW32-36）
厚さ42［R1.2］+厚さ80
［R2.2］
［充填］
〇高性能グラスウール16K（GWHG
16-38）厚さ105［R2.8］+厚さ90
［R2.4］
〇高性能グラスウール16K（GWHG
16-38）厚さ105［R2.8］+高性能グラス
ウール24K（GWHG16-36）厚さ80
［R2.2］
〇高性能グラスウール20K（GWHG
20-35）厚さ120［R3.4］+高性能グラス
ウール24K（GWHG24-36）厚さ80
［R2.2］
【天井［充填］】
〇住宅用ロックウール（RW
MB）

ポリスチレンフォーム
（XPS)
硬質
ウレタン
フォーム
（PUF)
ボード
吹付け
ビーズ法
ポリスチレンフォーム
（EPS)
断熱材の熱抵抗Rの
基準値
[外張]R0.9  [充填]R1.0 [充填]R0.8
【天井[充填]】
〇高性能グラスウール10K（GWHG10-45)
厚さ100［R2.2]
〇高性能グラスウール16K（GWHG16-38)
厚さ90［R2.4]
【屋根[外張]】